APROVADO
Em 13/05/2025

José Hugo da Silva
Presidente

MOÇÃO Nº 68/2025

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
consideração do Colendo Plenário a presente Moção de Aplausos ao Dia das mães
comemorado em 11 de maio de 2025.

Mãe é o melhor ser do mundo e merece ser homenageada todos os dias, dona de um
amor incondicional, que não espera nada em troca, que apenas com um olhar
consegue mostrar aos filhos todo orgulho e admiração, mesmo quando não são
merecedores. Ela tem a capacidade de ouvir o silêncio.
e adivinhar o tempo, ter sempre uma palavra nos momentos certos e incertos, e abrigo
quando tudo se desmonta, uma sabedoria emprestada do próprio Deus.

Tudo que for registrado aqui nesta singela homenagem, ainda será pouco diante da
grandeza desse titulo (MAE) e portanto fica registrado nosso amor, cuidado e
admiração a todas as mamães, que Deus em sua infinita bondade e misericórdia,
possa proteger e amparar a todas vocês.

Obrigado por todo esforço, toda entrega e todo amor que é expressado à nós através
de gestos e palavras.

Convido os Nobres Pares para aprovação desta especial Moção de aplausos a todas
as mamães do mundo e em especial as de nosso município, nossa Santana de
Parnaíba.

Plenário Antônio Branco, 30 de Abril de 2025.

ADALTO PESSOA
(Adalto Silva Santos)

LÍDER DO GOVERNO
VEREADOR - PSDB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 3

0-
A

B
R

-2
02

5
15

:1
0

I-
01

01
91

http://www.tcpdf.org